
ISTITUTO COMPRENSIVO  
“F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  

Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-43 
CUP: E89J22000590006 

 

 

Prot. n. 5474/VI.2 Osimo, 24/10/2022 
 

OGGETTO: PON-FESR – Progetto “13.1.3A-FESRPON-MA-2022-43” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR)– REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i FESR “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.3A “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
CODICE IDENTIFICATIVO 13.1.3 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
CUP: E89J22000590006- MODULO: “EDUGREEN ” 

 
CIG: Z753849395 
CUP: E89J22000590006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018 art.44 e 45; 
VISTO il D. Lgs e successive modificazioni dei “Nuovo Codice Appalti”; 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 
parte del Dirigente Scolastico; 
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 26 del 
04/03/2019 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 
VISTA la delibera n.74 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2021 relativa al PTOF 2021-2022; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 22/12/2021 riguardo la decisione del Ministero 
di prorogare i termini per l’approvazione del Programma Annuale anno finanziario 2022; 
VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2022 con delibera n. 79 del 11/02/2022; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 – “Realizzazione di ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 
VISTA la Candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica Prot. n. 3803/VI.12 del 26/01/2022 n. 
1076340; 
VISTO il Decreto direttoriale R.0000010 del 31 marzo 2022 - Approvazione graduatorie istituzioni 
scolastiche ammesse a finanziamento realizzazione ambienti e laboratori educazione e formazione 
transizione ecologica; 
ACQUISITA la Nota di Autorizzazione del MI, prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022; 
VISTA la Delibera n. 26 del Collegio Docenti in data 30/06/2022 di adesione al progetto PON FESR REACT 
EU – ““EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 
27/12/2021; 
VISTA la Delibera n. 91 del Consiglio di Istituto in data 29/06/2022 di adesione al progetto PON FESR 
REACT EU – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 
50636 del 27/12/2021; 
CONSIDERATO che l’area esterna dedicata alle classi del Tempo Pieno del Plesso “Marta Russo”, sito in 
Osimo, Via Aldo Moro, 72 necessita di una rivalorizzazione tramite la realizzazione di uno stradello 

mailto:anic84400v@istruzione.it-anic84400v@pec.istruzione.it
http://www.ictrilliniosimo.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO  
“F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  

Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-43 
CUP: E89J22000590006 

 

pedonale con segnaiuola e la fornitura e posa in opera di n. 2 fioriere in corten per allestimento orto 
didattico; 
CONSTATATO l’affidabilità e la competitività (qualità e prezzo dei materiali) della ditta Pellegrini Impianti 
S.n.c. di Civitanova Marche (MC) – P.IVA 01084670437 (preventivo prot. n. 5405/VI.2 del 21/10/2022); 
CONSIDERATO che non ci sono convenzioni quadro CONSIP in atto; 
CONSTATATA la serietà ed affidabilità dell’azienda interpellata; 
VERIFICATO la congruità del prezzo proposto e la qualità del prodotto e del servizio offerto; 
VISTA la necessità e urgenza di procedere con l’affidamento della fornitura; 

RITENUTO opportuno e conveniente procedere all’affidamento diretto a favore della ditta Pellegrini 
Impianti S.n.c.; 
VISTA la disponibilità del programma annuale 2022; 
ASCOLTATE le considerazioni tecniche apportate dal Direttore s.g.a.; 
RITENUTO di procedere in merito;  
 

DETERMINA 

 
di procedere all’assegnazione dell’acquisto alla ditta Pellegrini Impianti S.n.c., con sede in Civitanova 

Marche (MC) Via Gobetti 160, P.IVA 01084670437, evidenziando il CIG Z753849395 e di assumere apposito 

impegno di spesa per una somma prevista di € 5.709,60 (cinquemilasettecentonoveeuro/60) di cui quota 

imponibile di € 4.680,00 (quattromilaseicentoottantaeuro/00) e quota Iva (22%) € 1.029,60 

(milleventinoveeuro/60) da imputare al programma Annuale 2022  A03_25 PON per la scuola (FESR) REACT 

EU – EDUGREEN: laboratori di sostenibilità 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-43. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Rosanna Catozzo 

mailto:anic84400v@istruzione.it-anic84400v@pec.istruzione.it
http://www.ictrilliniosimo.edu.it/

		2022-10-24T12:03:42+0000
	ROSANNA CATOZZO




